



03980200222070
RPW/24767/2019 P
2019-08-30



Warszawa, 27 sierpnia 2019

Pan
Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na pismo Pana Marszałka, znak BPS/043-82-2338/19, z dnia 15 lipca 2019 r., przy którym przekazano oświadczenie Senatora RP Jana Rulewskiego, złożone podczas 82. Posiedzenia Senatu RP, w sprawie poprawienia finansowania szpitali powiatowych, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących informacji.

Na wstępie pragnę poinformować, że Ministerstwo Zdrowia z Narodowym Funduszem Zdrowia prowadzą na bieżąco rozmowy z przedstawicielami szpitali, na których omawiane są kwestie związane z funkcjonowaniem podmiotów leczniczych. Ostatnie spotkanie miało miejsce 4 lipca br. Między innymi w wyniku tych spotkań są podejmowane decyzje dotyczące uruchomienia dodatkowych środków przekazywanych na finansowanie świadczeń opieki zdrowotnej.

W wyniku ww. decyzji NFZ w roku 2019 dokonał kilku zmian planu finansowego NFZ, w wyniku których zwiększono środki przekazywane świadczeniodawcom na łączną kwotę ok. 6,3 mld zł, w tym na leczenie szpitalne - ok. 3,4 mld zł. W wyniku ww. zmian planu finansowego koszty świadczeń opieki zdrowotnej Kujawsko-Pomorskiego OW NFZ zostały zwiększone łącznie o kwotę ok. 372,2 mln zł, w tym leczenie szpitalne - o kwotę ok. 165,3 mln zł.

W ramach ww. zmian planu finansowego NFZ środki przeznaczone m.in na zwiększenie wyceny punktowej w umowach o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, świadczeń w zakresach świadczeń opieki zdrowotnej realizowanych

na szczególnie istotnych w szpitalach powiatowych oddziałach chorób wewnętrznych i chirurgii ogólnej w 2019 r. - od 1 stycznia br. Natomiast zmiana planu finansowego NFZ na rok 2019 z 5 czerwca 2019 r., zwiększająca koszty świadczeń opieki zdrowotnej o ok. 4,1 mld zł, uwzględnia konieczność zapewnienia finansowania, m.in.: zmiany wyceny świadczeń opieki zdrowotnej związanej ze zwiększającymi się kosztami udzielania świadczeń, w szczególności zwiększającymi się kosztami wynagrodzeń personelu - od 1 lipca br.

W związku z powyższym środki finansowe przekazywane przez NFZ do świadczeniodawców w roku 2019, w tym na terenie Kujawsko-Pomorskiego OW NFZ, są znacznie wyższe, w tym w zakresie m.in. leczenia szpitalnego, co wpłynie pozytywnie na sytuację finansową podmiotów leczniczych.

Ponadto pragnę poinformować, że przygotowany przez Prezesa NFZ plan finansowy na 2020 r. przewiduje przeznaczenie na koszty świadczeń opieki zdrowotnej środków w wysokości 91 754 033 tys. zł, co stanowi wzrost o 8 096 695 tys. zł tj. o 9,68 % w porównaniu do pierwotnego planu finansowego NFZ na 2019 r. Jest to najwyższa dynamika wzrostu środków w planach finansowych NFZ w ostatnich latach.

Dalsze zwiększenie środków finansowych przeznaczanych przez NFZ na świadczenia opieki zdrowotnej jest uzależnione od otrzymania przez płatnika publicznego dodatkowych przychodów.

Z poważaniem
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Janusz Cieszyński
Podsekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/